
 

LEKTORĖ 

Svajonė Rainienė, Mykolo 

Romerio universiteto Sūduvos 

akademijos, Ugdymo mokslų, 

teisės ir žmogaus gerovės 

instituto lektorė. Socialinio 

darbo magistrė, turinti 24 m. 

veiklos patirtį viešųjų paslaugų 

administravimo srityje, socialinių 

paslaugų teikimo ir 

administravimo srityje. Lektorė 

12 metų rengia būsimuosius 

socialinius darbuotojus bei 

individualios priežiūros 

darbuotojus Mykolo Romerio 

universiteto Sūduvos 

akademijoje, dalyvauja 

respublikinėse ir tarptautinėse 

mokslinėse-praktinėse 

konferencijose, veda 

seminarus. Viena iš interesų 

sričių – socialinių paslaugų 

teikimas senyvo amžiaus 

asmenims. 
 

 

 

INDIVIDUALIOS PRIEŽIŪROS 

DARBUOTOJO PAGALBOS BŪDAI 

DEMENCIJA SERGANTIEMS 

ASMENIMS 

TRUKMĖ: 8 AKAD. VAL. 

 

 

 

Senstanti visuomenė, senyvo amžiaus asmenų vienišumas ar 

šeimos narių ribotos galimybės pasirūpinti artimojo priežiūra 

sąlygoja socialinių paslaugų poreikio augimą. Pagalbos į 

namus bei dienos socialinė globa asmens namuose tampa 

vis labiau populiarios ir reikalingos socialinės paslaugos 

siekiant užtikrinti asmenų poreikių atliepimą. Individualios 

priežiūros darbuotojams tenka susidurti su įvairiais iššūkiais 

teikiant socialines paslaugas, todėl gilesnės žinios pie 

senėjimo proceso ypatumus, demencijos ligos poveikį 

asmens elgsenai bei gebėjimas parinkti ir taikyti konkrečias 

elgesio strategijas leistų efektyviau teikti asmeniui būtinas 

socialines paslaugas. 

 

MOKYMŲ TIKSLAS  

Stiprinti individualios priežiūros darbuotojų profesinius 

įgūdžius teikiant socialines 

paslaugas demencija sergantiems asmenims. 
 

UŽDAVINIAI 

 Aptarti senatvės etapui būdingus psichosocialinės 

raidos ypatumus. 

 Susipažinti su demencijos samprata, ligos etapais, 

būdingais simptomais. 

 Analizuoti pagalbos demencija sergantiems 

asmenims būdus, teikiamų socialinių 

paslaugų ypatumus. 

 

 Aptarti individualios priežiūros darbuotojo vaidmenį 

pagalbos teikimo procese. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĖL MOKYMŲ REGISTRACIJOS, 

AR IŠKILUS KLAUSIMAMS 

KREIPTIS: 

kursai@mruni.eu   

+370 625 39429 
 

 

 

 

 

KOMPETENCIJOS, KURIAS ĮGYS MOKYMŲ DALYVIAI 

Žinos apie demencijos ligos simptomatiką, ligos poveikį 

asmens elgsenai. Gebės atpažinti ligos simptomus ir parinkti 

tinkamas elgesio strategijas. Gebės taikyti efektyvius 

pagalbos būdus socialinių paslaugų teikime demencija 

sergantiems asmenims. Gebės teikti asmens poreikius 

atliepiančią individualizuotą pagalbą. Įgis žinių apie 

senėjimo procesus, psichosocialinius senėjimo aspektus 
 

DIENOTVARKĖ 

8:45-9:00 Prisjungimas 

 

9:00-10:30 Senatvės kaip asmens raidos etapo 

psichosocialiniai ypatumai 

 

10:30-10:45 Pertrauka 

 

10:45-12:15 Demencijos simptomatika, etapai, ligos poveikis 

asmens elgsenai 

 

12:15-13:00 Pertrauka 

 

13:00-14:30 Pagalbos būdai ir formos demencija 

sergantiems asmenims 

 

14:30-14:45 Pertrtauka 

 

14:45-16:15 Socialinių paslaugų demencija sergantiems 

asmenims teikimo 

ypatumai 
 

 

 

 

► PO MOKYMŲ DALYVIAMS IŠDUODAMI KVALIFIKACIJOS 

PAŽYMĖJIMAI. 

 

 

  

 

 

 

 

   


